
UCHWAŁA NR XXXIII/371/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miejskiej w Augustowie w sprawie objęcia lasów znajdujących się 
na terenie Miasta Augustowa ochroną wynikającą z uznania za lasy 

o szczególnym znaczeniu kulturowym 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) Rada Miejska w Augustowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze wysoką wartość społeczną i kulturową lasów znajdujących się na terenie Miasta 
Augustowa, wyrażając najwyższą troskę o zachowanie wielopokoleniowego dziedzictwa augustowian i uznając 
szczególne znaczenie kulturowe lasów augustowskich, popiera się działania Bractwa Bartnego zmierzające do 
uznania części lasów na terenie Gminy Miasta Augustów za las o szczególnych walorach przyrodniczych, 
kluczowych dla tożsamości kulturowej lokalnej społeczności – HCVF 6.0. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa poprzez przekazanie niniejszego 
stanowiska Bractwu Bartnemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618B744F-A6E4-42E8-A915-E00001C8B5A0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Fundacja Bractwo Bartne zwróciła się z prośbą o poparcie w formie uchwały starań Fundacji
o ustanowienie na części lasów na terenie Gminy Miasta Augustów: lasów chronionych o szczególnym
znaczeniu dla tradycyjnej tożsamości kulturowej - lasów - HCVF 6.0. Fundacja zwróciła uwagę na
konieczność zachowania w obrębie Gminy Miasta Augustowa siedlisk i drzewostanów nadających się na
zakładanie barci w kolejnych latach i przez następne pokolenia oraz ochroną najbliższej okolicy już
działających barci i kłód bartnych. Objęcie ochroną w ramach powołania lasów HCVF 6.0 nie wyklucza
i nie stoi w sprzeczności z innymi formami ochrony lasu: na przykład lasu uzdrowiskowego, lasu
miejskiego czy sieci NATURA 2000. Jest natomiast dodatkowym zabezpieczeniem tych obszarów przed
niepożądanymi przez miejscową społeczność pracami leśnymi w przyszłości.

W związku z powyższym wnosi się pod obrady Rady Miejskiej w Augustowie niniejszy projekt uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618B744F-A6E4-42E8-A915-E00001C8B5A0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

